
1 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 13/2013 
ze dne 14. 11. 2013, 

o vyhlášení Přírodní památky Lom Skalka u Sepekova a jejího ochranného pásma 

a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

 

Rada Jihočeského kraje stanoví dne 14. 11. 2013 podle § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb., zákona č. 312/2008 Sb. 

a zákona č. 349/2009 Sb. a v souladu s § 7 a § 59, odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění zákona č. 231/2002 Sb.: 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Zřizuje se Přírodní památka Lom Skalka u Sepekova (dále jen „přírodní památka“). 

(2) Přírodní památka se rozkládá na území Jihočeského kraje, v katastrálním území Sepekov.  

(3) Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými 

stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě 

katastrální
1)

. Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci 

za sebou, je uveden v příloze č. 1 k tomuto nařízení kraje. 

(4) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá na území Jihočeského kraje, v katastrálních 

územích Sepekov a Božetice.  

(5) Hranice ochranného pásma přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým 

obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné 

trigonometrické sítě katastrální
1)

. Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, 

jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 2 k tomuto nařízení kraje. 

(6) Orientační grafické znázornění území přírodní památky a jejího ochranného pásma je 

uvedeno v příloze č. 3 k tomuto nařízení kraje. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Lom Skalka u Sepekova včetně jejího ochranného pásma bylo 

zařazeno nařízením vlády 318/2013 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky 

významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. srpna 2013 mezi evropsky 

významné lokality (dále jen EVL) s názvem "Lom Skalka u Sepekova", kód lokality 

CZ0313103. 
  

Článek 3 

Předmět ochrany 

Předmětem ochrany přírodní památky jsou: 

(1) Biotopy prostředí opuštěného lomu, jeho podmáčené partie, vodní plochy a suchá 

stanoviště, a na ně vázané chráněné a vzácné druhy živočichů a rostlin, zejména 

obojživelníků, plazů a ptáků. 

(2) Vzácné a ohrožené druhy rostlin a živočichů zejména populace  

 silně ohroženého druhu čolek velký (Triturus cristatus),  

 ohroženého druhu výr velký (Bubo bubo),  

včetně jejich biotopů. 
 

 

                                                 
1)  Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných 

na území státu a zásadách jejich používání. 



2 

 

Článek 4 

Bližší ochranné podmínky  

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní památce: 

(1) vjíždět na jízdních kolech a jiných bezmotorových dopravních prostředcích mimo stávající 

cesty, vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní památky mimo 

vyznačené a stávající cesty, s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České 

republiky, záchranných sborů, obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro 

zajištění péče o zemědělské a lesní pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců 

pozemků nacházejících se na území přírodní památky, 

(2) zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně s výjimkou uložení hmoty při provádění 

managementových zásahů, 

(3) zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, 

(4) používat biocidy, 

(5) odchytávat živočichy mimo výkonu práva myslivosti, 

(6) nasazovat ryby do vodních ploch, 

(7) provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

 

Článek 5 

Činnosti a zásahy  

vázané na předchozí souhlas orgánu ochrany přírody v ochranném pásmu  

Pro ochranné pásmo přírodní památky se nestanovují bližší ochranné podmínky. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako 

přestupek, u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako 

správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 1135/2013/RK-27 

ze dne 14. 11. 2013 a nabývá platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 

Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím po jeho vyhlášení ve Věstníku 

právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ivana Stráská v.r.  Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstkyně hejtmana  hejtman kraje 



3 

 

Příloha č. 1 k nařízení kraje č. 13/2013 

 

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 

geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hranice Přírodní památky Lom Skalka 

u Sepekova: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 

zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 

VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 

výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 

souřadnice   

X [m] 

pořadí bodu 

v obrazci 

zdroj 

souřadnic 

144 007 860 020 751 153,67 1 114 571,93 1 ZPMZ 

144 007 860 021 751 162,43 1 114 562,84 2 ZPMZ 

144 007 860 022 751 163,20 1 114 547,24 3 ZPMZ 

144 007 860 001 751 162,40 1 114 524,83 4 ZPMZ 

144 007 860 002 751 157,92 1 114 506,22 5 ZPMZ 

144 007 860 003 751 153,95 1 114 473,89 6 ZPMZ 

144 007 860 004 751 148,27 1 114 479,19 7 ZPMZ 

144 007 860 005 751 152,80 1 114 498,21 8 ZPMZ 

144 007 860 006 751 130,77 1 114 497,67 9 ZPMZ 

144 007 860 007 751 106,45 1 114 493,00 10 ZPMZ 

144 007 860 008 751 077,39 1 114 490,30 11 ZPMZ 

144 007 860 009 751 076,90 1 114 476,01 12 ZPMZ 

144 007 860 010 751 017,72 1 114 477,53 13 ZPMZ 

144 007 860 011 750 976,10 1 114 484,37 14 ZPMZ 

144 007 860 012 750 935,90 1 114 508,54 15 ZPMZ 

144 007 860 013 750 946,07 1 114 595,57 16 ZPMZ 

144 007 860 014 751 004,38 1 114 610,12 17 ZPMZ 

144 007 860 015 751 048,06 1 114 615,88 18 ZPMZ 

144 007 860 016 751 084,94 1 114 615,47 19 ZPMZ 

144 007 860 017 751 123,10 1 114 616,60 20 ZPMZ 

144 007 860 018 751 134,42 1 114 603,25 21 ZPMZ 

144 007 860 019 751 142,05 1 114 588,12 22 ZPMZ 

 

 

  



4 

 

Příloha č. 2 k nařízení kraje č. 13/2013 

 

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 

geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky 

Lom Skalka u Sepekova: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 

zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 

VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 

výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 

souřadnice   

X [m] 

pořadí bodu 

v obrazci 

zdroj 

souřadnic 

1 751 142,70 1 114 468,42 1 výpočet 

2 751 137,60 1 114 462,16 2 výpočet 

3 751 107,44 1 114 466,31 3 výpočet 

4 751 109,40 1 114 412,30 4 výpočet 

5 751 097,76 1 114 410,82 5 výpočet 

6 751 093,34 1 114 412,80 6 výpočet 

7 751 078,35 1 114 407,15 7 výpočet 

8 751 048,11 1 114 416,16 8 výpočet 

9 751 031,18 1 114 424,90 9 výpočet 

10 750 996,70 1 114 428,88 10 výpočet 

11 750 959,32 1 114 435,51 11 výpočet 

12 750 935,64 1 114 432,54 12 výpočet 

13 750 923,54 1 114 441,80 13 výpočet 

14 750 915,20 1 114 446,77 14 výpočet 

15 750 910,42 1 114 447,63 15 výpočet 

16 750 833,73 1 114 461,43 16 výpočet 

17 750 816,57 1 114 472,08 17 výpočet 

18 750 790,73 1 114 470,53 18 výpočet 

19 750 768,96 1 114 488,51 19 výpočet 

20 750 764,98 1 114 489,22 20 výpočet 

21 750 760,02 1 114 489,89 21 výpočet 

22 750 759,32 1 114 490,00 22 výpočet 

23 750 750,46 1 114 494,20 23 výpočet 

24 750 741,22 1 114 502,94 24 výpočet 

25 750 728,70 1 114 497,95 25 výpočet 

26 750 714,36 1 114 510,69 26 výpočet 

27 750 702,42 1 114 512,38 27 výpočet 

28 750 696,78 1 114 513,20 28 výpočet 

29 750 682,74 1 114 506,08 29 výpočet 

30 750 659,35 1 114 498,55 30 výpočet 

31 750 643,72 1 114 509,50 31 výpočet 

32 750 631,96 1 114 510,18 32 výpočet 

33 750 611,44 1 114 513,69 33 výpočet 

34 750 611,11 1 114 513,75 34 výpočet 

35 750 618,96 1 114 520,66 35 výpočet 

36 750 640,98 1 114 532,02 36 výpočet 

37 750 662,65 1 114 539,99 37 výpočet 

38 750 681,82 1 114 546,44 38 výpočet 

39 750 707,75 1 114 555,36 39 výpočet 

40 750 804,97 1 114 584,92 40 výpočet 

41 750 894,76 1 114 611,21 41 výpočet 

42 750 899,97 1 114 614,15 42 výpočet 

43 750 906,35 1 114 617,75 43 výpočet 

44 750 903,28 1 114 626,63 44 výpočet 

45 750 977,55 1 114 652,09 45 výpočet 



5 

 

46 751 017,80 1 114 665,47 46 výpočet 

47 751 047,63 1 114 693,52 47 výpočet 

48 750 993,96 1 114 740,18 48 výpočet 

49 750 966,03 1 114 775,14 49 výpočet 

50 750 938,54 1 114 824,14 50 výpočet 

51 750 931,67 1 114 842,00 51 výpočet 

52 750 919,22 1 114 870,00 52 výpočet 

53 750 898,31 1 114 934,18 53 výpočet 

54 750 901,17 1 114 937,15 54 výpočet 

55 750 963,98 1 115 002,27 55 výpočet 

56 750 954,31 1 115 022,26 56 výpočet 

57 750 965,88 1 115 035,92 57 výpočet 

58 750 975,40 1 115 042,73 58 výpočet 

59 750 999,42 1 115 043,96 59 výpočet 

60 751 024,45 1 115 067,21 60 výpočet 

61 751 099,47 1 115 212,05 61 výpočet 

62 751 126,96 1 115 301,16 62 výpočet 

63 751 131,34 1 115 324,44 63 výpočet 

64 751 163,36 1 115 362,89 64 výpočet 

65 751 194,50 1 115 411,48 65 výpočet 

66 751 209,40 1 115 408,62 66 výpočet 

67 751 278,24 1 115 254,34 67 výpočet 

68 751 348,88 1 115 334,44 68 výpočet 

69 751 419,54 1 115 414,55 69 výpočet 

70 751 422,64 1 115 411,55 70 výpočet 

71 751 421,37 1 115 408,28 71 výpočet 

72 751 413,91 1 115 389,05 72 výpočet 

73 751 409,46 1 115 377,60 73 výpočet 

74 751 396,88 1 115 357,36 74 výpočet 

75 751 378,65 1 115 327,98 75 výpočet 

76 751 368,11 1 115 310,40 76 výpočet 

77 751 356,99 1 115 292,44 77 výpočet 

78 751 344,61 1 115 276,77 78 výpočet 

79 751 333,03 1 115 262,42 79 výpočet 

80 751 327,12 1 115 255,10 80 výpočet 

81 751 321,27 1 115 247,86 81 výpočet 

82 751 315,64 1 115 240,86 82 výpočet 

83 751 310,44 1 115 234,21 83 výpočet 

84 751 292,41 1 115 211,12 84 výpočet 

85 751 290,18 1 115 208,26 85 výpočet 

86 751 286,63 1 115 198,43 86 výpočet 

87 751 282,69 1 115 187,54 87 výpočet 

88 751 276,03 1 115 181,12 88 výpočet 

89 751 244,92 1 115 151,14 89 výpočet 

90 751 216,94 1 115 124,17 90 výpočet 

91 751 196,30 1 115 108,26 91 výpočet 

92 751 189,28 1 115 100,15 92 výpočet 

93 751 162,62 1 115 069,38 93 výpočet 

94 751 148,92 1 115 049,14 94 výpočet 

95 751 142,55 1 115 031,18 95 výpočet 

96 751 134,43 1 115 008,31 96 výpočet 

97 751 126,76 1 114 999,86 97 výpočet 

98 751 116,02 1 114 988,03 98 výpočet 

99 751 120,04 1 114 968,41 99 výpočet 

100 751 116,44 1 114 955,71 100 výpočet 

101 751 110,89 1 114 936,18 101 výpočet 

102 751 107,40 1 114 936,05 102 výpočet 

103 751 077,77 1 114 934,90 103 výpočet 



6 

 

104 751 060,12 1 114 934,22 104 výpočet 

105 751 030,74 1 114 928,73 105 výpočet 

106 751 018,60 1 114 925,68 106 výpočet 

107 751 011,29 1 114 918,06 107 výpočet 

108 751 041,95 1 114 883,38 108 výpočet 

109 751 060,09 1 114 856,69 109 výpočet 

110 751 084,22 1 114 841,50 110 výpočet 

111 751 116,07 1 114 810,62 111 výpočet 

112 751 122,75 1 114 783,00 112 výpočet 

113 751 136,44 1 114 755,02 113 výpočet 

114 751 138,42 1 114 748,17 114 výpočet 

115 751 139,06 1 114 746,27 115 výpočet 

116 751 137,57 1 114 746,06 116 výpočet 

117 751 148,64 1 114 719,49 117 výpočet 

118 751 153,31 1 114 710,17 118 výpočet 

119 751 152,65 1 114 709,94 119 výpočet 

120 751 180,12 1 114 673,98 120 výpočet 

121 751 178,42 1 114 675,26 121 výpočet 

122 751 200,87 1 114 632,40 122 výpočet 

123 751 208,25 1 114 615,92 123 výpočet 

124 751 218,22 1 114 600,09 124 výpočet 

125 751 226,53 1 114 583,17 125 výpočet 

126 751 268,49 1 114 506,51 126 výpočet 

127 751 256,66 1 114 493,00 127 výpočet 

128 751 248,93 1 114 484,17 128 výpočet 

129 751 235,21 1 114 511,41 129 výpočet 

130 751 229,88 1 114 510,58 130 výpočet 

131 751 161,67 1 114 499,90 131 výpočet 

144 007 860 002 751 157,92 1 114 506,22 132 ZPMZ 

144 007 860 001 751 162,40 1 114 524,83 133 ZPMZ 

144 007 860 022 751 163,20 1 114 547,24 134 ZPMZ 

144 007 860 021 751 162,43 1 114 562,84 135 ZPMZ 

144 007 860 020 751 153,67 1 114 571,93 136 ZPMZ 

144 007 860 019 751 142,05 1 114 588,12 137 ZPMZ 

144 007 860 018 751 134,42 1 114 603,25 138 ZPMZ 

144 007 860 017 751 123,10 1 114 616,60 139 ZPMZ 

144 007 860 016 751 084,94 1 114 615,47 140 ZPMZ 

144 007 860 015 751 048,06 1 114 615,88 141 ZPMZ 

144 007 860 014 751 004,38 1 114 610,12 142 ZPMZ 

144 007 860 013 750 946,07 1 114 595,57 143 ZPMZ 

144 007 860 012 750 935,90 1 114 508,54 144 ZPMZ 

144 007 860 011 750 976,10 1 114 484,37 145 ZPMZ 

144 007 860 010 751 017,72 1 114 477,53 146 ZPMZ 

144 007 860 009 751 076,90 1 114 476,01 147 ZPMZ 

144 007 860 008 751 077,39 1 114 490,30 148 ZPMZ 

144 007 860 007 751 106,45 1 114 493,00 149 ZPMZ 

144 007 860 006 751 130,77 1 114 497,67 150 ZPMZ 

144 007 860 005 751 152,80 1 114 498,21 151 ZPMZ 

144 007 860 004 751 148,27 1 114 479,19 152 ZPMZ 

144 007 860 003 751 153,95 1 114 473,89 153 ZPMZ 



7 

 

Příloha č. 3 k nařízení kraje č. 13/2013 

 
Orientační grafické znázornění Přírodní památky Lom Skalka u Sepekova a jejího ochranného pásma:  

 

 


